



PROPOSTA DE PREÇOS

*Descomplicado
não enjoo da
garantia*

O(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE.

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90090/2025

Data e Hora de Abertura: 23/09/2025 às 08:30 AM horas

Razão Social: M H SOARES MARQUES ACESSORIOS AUTOMOTIVEIS LTDA (PERFECT AUTO CENTER) CNPJ:

18.022.252/0001-87

Endereço: AV. PROFESSOR GOMES DE MATOS 1441 MONTESE CEP: 60110000

Fone: (85) 996597071 Fax: _____

Banco: BRADESCO Agência N.º: 01379 Conta Corrente n.º: 01239996

E-mail: autocenterperfect@gmail.com



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS E CÂMARA DE AR, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

GRUPO 3							
Nº ITEM	CODIGO NO CATALOGO	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	UNIDADE	V. UNT.	VALOR TOTAL
24		235/65 R16	10	AMPLUS	UN	R\$ 1170	R\$ 11.700,00
25		255/60 R18	10	XBRI	UN	R\$ 900	R\$ 9.000,00
26		255/70 R16	20	HIFLY HT	UN	R\$ 905	R\$ 18.100,00
27		265/65 R17	36	WANLI HT	UN	R\$ 895	R\$ 32.220,00
28		265/70 R16	56	XBRI	UN	R\$ 890	R\$ 49.840,00
29		265/75 R16	14	COMFORSER	UN	R\$ 1250	R\$ 17.500,00
30		225/75 R16	60	ONYX	UN	R\$ 870	R\$ 52.200,00
31		265/70 R18	80	XBRI BRUTUS	UN	R\$ 1730	R\$ 138.400,00
VALOR TOTAL DO GRUPO							R\$ 328.960,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ Trezentos e vinte e oito mil novecentos e sessenta reais.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias.

OBSERVAÇÕES:

- O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Fortaleza, 25 de setembro de 2025.

M H SOARES MARQUES
ACESSORIOS
AUTOMOTIVOS
LTDA:18022252000187

Assinado de forma digital por M H SOARES MARQUES ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA:18022252000187
Dados: 2025.09.25 17:10:39 -03'00'

Handwritten signature and initials.



Análise técnica

G-4

Desenvolvimento

G-4

Grupo 6-OK

PROPOSTA DE PREÇOS

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.09.01.1
A PREFEITURA MUNICIPAL HORIZONTE- CE.
COMISSÃO PERTINENTE DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal Horizonte, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 14.133/21, bem como as cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2025.09.01.1 Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação. Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infelizmente e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS E CÂMARA DE AR, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

PROPONENTE:

Razão Social: A ANCHIETA CHAVES JUNIOR -ME
CNPJ: 07.701.811/0002-40
Endereço: CORONEL JOSE ESTACIO, 2715- CENTRO
Cep: 62930-000
Telefone: (88) 3423-2741
Email: carneirinhopneus@gmail.com
Banco: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Agência: 0750
Conta Corrente: 1236-2

Cidade: Limoeiro do Norte -Ceará.

Data de Abertura: 23 de Setembro de 2025.

Horário de Abertura: Às 08:30 horas.

Prazo de Entrega (Conforme estabelecido em Edital).

CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL.

Validade da Proposta: 90 (NOVENTA) dias.





Grupo 4									
ITEM	CODIGO NO CATALOGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. EXTENSO	V. TOTAL	V. EXTENSO
32	2610	PNEU 215/75 R-17,5 DIRECIONAL: PARA USO SEM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UND	160	ANTEO	R\$ 1.330,00	um mil, trezentos e trinta reais	R\$ 212.800,00	duzentos e doze mil, oitocentos reais
33	2610	PNEU 215/75 R-17,5 TRACIONAL: PARA USO SEM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UND	20	ANTEO	R\$ 1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais	R\$ 25.200,00	vinete e cinco mil, duzentos reais
34	2610	PNEU 275/80 R22,5 DIRECIONAL: PARA USO SEM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, ÍNDICE DE CARGA 112 (1.120 KG) OU SUPERIOR, ÍNDICE DE VELOCIDADE T (190KM/H) OU SUPERIOR, CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UND	88	ANTEO	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais	R\$ 184.800,00	cento e oitenta e quatro mil, oitocentos reais
35	2610	PNEU 275/80 R22,5 TRACIONAL: PARA USO SEM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, ÍNDICE DE CARGA 112 (1.120 KG) OU SUPERIOR, ÍNDICE DE VELOCIDADE T (190KM/H) OU SUPERIOR, CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UND	24	ANTEO	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais	R\$ 57.600,00	cinquenta e sete mil, seiscentos reais
36	2610	PNEU 1000X20 RADIAL DIRECIONAL: CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO	UND	172	ANTEO	R\$ 2.080,00	dois mil e oitenta reais	R\$ 357.760,00	trezentos e cinquenta e sete mil, setecentos e sessenta reais
37	2610	PNEU 1000X20 RADIAL TRACIONAL: CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO	UND	32	ANTEO	R\$ 2.800,00	dois mil, oitocentos reais	R\$ 89.600,00	oitenta e nove mil, seiscentos reais
VALOR TOTAL GRUPO 4								R\$ 927.760,00	mil, setecentos e sessenta reais



CARNEIRINHO



Grupo 6									
ITEM	CODIGO NO CATALOGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. EXTENSO	V. TOTAL	V. EXTENSO
45	2610	CÂMARA DE AR 1000R20 COM BICO DE METAL	UND	110	PIRELLI	R\$ 212,00	duzentos e doze reais	R\$ 23.320,00	vinte e três mil, trezentos e vinte reais
46	2610	CÂMARA DE AR 275/80 R-22.5 COM BICO DE METAL	UND	20	PIRELLI	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
47	2610	CÂMARA DE AR 12x16.5;	UND	20	PIRELLI	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 2.800,00	dois mil, oitocentos reais
48	2610	CÂMARA DE AR 12.5/80x18;	UND	4	PIRELLI	R\$ 152,00	cento e cinquenta e dois reais	R\$ 608,00	seiscentos e oito reais
49	2610	CÂMARA DE AR 14.00-24;	UND	20	PIRELLI	R\$ 270,00	duzentos e setenta e três reais	R\$ 5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
50	2610	CÂMARA DE AR 16.9-24 R-4;	UND	12	PIRELLI	R\$ 273,00	duzentos e setenta e três reais	R\$ 3.276,00	três mil, duzentos e setenta e seis reais
51	2610	CÂMARA DE AR 20.5-25;	UND	8	PIRELLI	R\$ 515,00	quinhentos e quinze reais	R\$ 4.120,00	quatro mil, cento e vinte reais
52	2610	CÂMARA DE AR 17.5-25;	UND	8	PIRELLI	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 3.200,00	três mil, duzentos reais
53	2610	CÂMARA DE AR 19.5-24;	UND	8	PIRELLI	R\$ 397,00	trezentos e noventa e sete reais	R\$ 3.176,00	três mil, cento e setenta e seis reais
54	2610	CÂMARA DE AR 14-17.5;	UND	4	PIRELLI	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
55	2610	CÂMARA DE AR 14.9 - 24;	UND	2	PIRELLI	R\$ 317,00	trezentos e dezessete reais	R\$ 634,00	seiscentos e trinta e quatro reais
56	2610	CÂMARA DE AR 23.1-26;	UND	6	PIRELLI	R\$ 537,00	quinhentos e trinta e sete reais	R\$ 3.222,00	três mil, duzentos e vinte e dois reais
57	2610	CÂMARA DE AR 175/65 R-14;	UND	8	PIRELLI	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
58	2610	CÂMARA DE AR 265/75 R16;	UND	8	PIRELLI	R\$ 114,00	cento e quatorze reais	R\$ 912,00	novecentos e doze reais
59	2610	CÂMARA DE AR 80/90-21	UND	24	PIRELLI	R\$ 91,00	noventa e um reais	R\$ 2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
60	2610	CÂMARA DE AR 80/100-18	UND	4	PIRELLI	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
61	2610	CÂMARA DE AR 90/90-17	UND	24	PIRELLI	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
62	2610	CÂMARA DE AR 90/90-18	UND	4	PIRELLI	R\$ 91,00	noventa e um reais	R\$ 364,00	trezentos e sessenta e quatro reais
63	2610	CÂMARA DE AR 90/90-19	UND	12	PIRELLI	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais





64	2610	CÂMARA DE AR 110/90-17	UND	41	PIRELLI	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 2.050,00	dois mil e cinquenta reais
65	2610	CÂMARA DE AR 120/80-18	UND	24	PIRELLI	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 1.272,00	um mil, duzentos e setenta e dois reais
VALOR TOTAL GRUPO 6									R\$ 62.698,00
									sessenta e dois mil, seiscentos e noventa e oito reais

LIMOEIRO DO NORTE-CE, 26 DE SETEMBRO DE 2025.

A ANCHETA CHAVES JUNIOR LTDA-077611000104

ANTONIO ANCHETA CHAVES JUNIOR ME

RG nº 2005030025194 e CPF nº 028.553.373-80



CARNEIRINHO



OK

PROPOSTA DE PREÇOS

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.09.01.1
A PREFEITURA MUNICIPAL HORIZONTE- CE.
COMISSÃO PERTINENTE DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal Horizonte, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 14.133/21, bem como as cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2025.09.01.1 Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação. Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infelizmente e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS E CÂMARA DE AR, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

PROponente:

Razão Social: A ANCHIETA CHAVES JUNIOR -ME
CNPJ: 07.701.811/0002-40
Endereço: CORONEL JOSE ESTACIO, 2715- CENTRO
Cidade: Limoeiro do Norte -Ceará.
Cep: 62930-000
Telefone: (88) 3423-2741
Email: carneirinhopneus@gmail.com
Banco: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Agência: 0750
Conta Corrente: 1236-2

Data de Abertura: 23 de Setembro de 2025.
Horário de Abertura: Às 08:30 horas.
Prazo de Entrega (Conforme estabelecido em Edital).
CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL.
Validade da Proposta: 90 (NOVENTA) dias.





Grupo 1									
ITEM	CODIGO NO CATALOGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. EXTENSO	V. TOTAL	V. EXTENSO
1	2610	PNEU 12X16.5 (12 LONAS); CONSTRUÇÃO RADIAL, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO	UND	24	ANTEO	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais	R\$ 50.400,00	cinquenta mil, quatrocentos reais
2	2610	PNEU 12.5/80x18 (12 LONAS); CONSTRUÇÃO RADIAL, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UND	6	ANTEO	R\$ 2.780,00	dois mil, setecentos e oitenta reais	R\$ 16.680,00	dezesseis mil, seiscentos e oitenta reais
3	2610	PNEU 14.00-24 (12 LONAS); CONSTRUÇÃO RADIAL, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UND	24	ANTEO	R\$ 4.100,00	quatro mil e cem reais	R\$ 98.400,00	noventa e oito mil, quatrocentos reais
4	2610	PNEU 16.9-24 R-4 (12 LONAS); CONSTRUÇÃO RADIAL, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UND	16	ANTEO	R\$ 3.999,00	três mil, novecentos e noventa e nove reais	R\$ 63.984,00	sessenta e três mil, novecentos e oitenta e quatro reais
5	2610	PNEU 20.5-25 (12 LONAS) CONSTRUÇÃO RADIAL, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UND	8	ANTEO	R\$ 8.800,00	oito mil, oitocentos reais	R\$ 70.400,00	setenta mil, quatrocentos reais
6	2610	PNEU 17.5-25 (12 LONAS) CONSTRUÇÃO RADIAL, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UND	18	ANTEO	R\$ 5.700,00	cinco mil, setecentos reais	R\$ 102.600,00	cento e dois mil, seiscentos reais
7	2610	PNEU 18.4-34 (12 LONAS) CONSTRUÇÃO RADIAL, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO	UND	8	ANTEO	R\$ 5.900,00	cinco mil, novecentos reais	R\$ 47.200,00	quarenta e sete mil, duzentos reais





8	2610	PNEU 19.5-24 (12 LONAS); CONSTRUÇÃO RADIAL, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UND	12	ANTEO	R\$ 5.200,00	cinco mil, duzentos reais	R\$	62.400,00	sessenta e dois mil, quatrocentos reais
9	2610	PNEU 14-17.5 (12 LONAS) CONSTRUÇÃO RADIAL, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UND	12	ANTEO	R\$ 2.570,00	dois mil, quinhentos e setenta reais	R\$	30.840,00	trinta mil, oitocentos e quarenta reais
10	2610	PNEU 14.9 - 24 (12 LONAS) CONSTRUÇÃO RADIAL, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UND	8	ANTEO	R\$ 3.320,00	três mil, trezentos e vinte reais	R\$	26.560,00	vinte e seis mil, quinhentos e sessenta reais
11	2610	PNEU 23.1-26 (12 LONAS) CONSTRUÇÃO RADIAL, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UND	10	ANTEO	R\$ 6.700,00	seis mil, setecentos reais	R\$	67.000,00	sessenta e sete mil reais
VALOR TOTAL GRUPO 1								R\$	636.464,00	seiscentos e trinta e seis mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais

LIMOEIRO DO NORTE-CE, 10 DE Outubro DE 2025.

ANTONIO ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME
RG nº 2005030025194 e CPF nº 028.553.373-80

A ANCHIETA Assinado de forma
CHAVES JUNIOR digital por A ANCHIETA
CHAVES JUNIOR
LTDA:077018110 LTDA:07701811000169
00169 Dados: 2025.10.10
17:50:45 -03'00'



DAVID ELIAS DO NASCIMENTO
E SA CAVALCANTE
LTDA:11044272000100

Assinado de forma digital por DAVID
ELIAS DO NASCIMENTO E SA
CAVALCANTE LTDA:11044272000100
Dados: 2025.09.26 14:57:38 -03'00'



PROPOSTA DE PREÇO – REAJUSTADA.

À
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.
ATT. Pregoeiro(a)
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.09.01.1
Nº DO PROCESSO: 0501.26062025.01-SESAU
UASG: 981253
Nº COMPRASNET: 90090/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS E CÂMARA DE AR, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

GRUPO 02 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VR UNIT	VR UNIT (POR EXTENSO)	VR TOTAL	VR TOTAL (POR EXTENSO)
12	PNEU 175/70 - R13; PARA USO SEM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, ÍNDICE DE CARGA 82 (475KG) OU SUPERIOR, ÍNDICE DE VELOCIDADE T (210KM/H) OU SUPERIOR, CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UND.	10	GOODYEAR / KELLY EDGE TOURING 2/ GOODYEAR	R\$ 364,80	TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 3.648,00	TRÊS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS
13	PNEU 175/65 - R14; PARA USO SEM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, ÍNDICE DE CARGA 82 (475KG) OU SUPERIOR, ÍNDICE DE VELOCIDADE T (210KM/H) OU SUPERIOR, CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO	UND.	46	GOODYEAR / KELLY EDGE TOURING 2/ GOODYEAR	R\$ 378,00	TREZENTOS E SETENTA E OITO REAIS	R\$ 17.388,00	DEZESSETE MIL, TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS

D-lix: Vendas e Serviços Corporativos
DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA - EPP
Av. Rogaciano Leite, nº 969 - Salinas - CEP 60.810-001 - Fortaleza-CE.
TELEFONES: (85) 3211.1421 / 9954.0008 / 8854.0008 CNPJ: 11.044.272/0001-00 - IE: 06.382857-0





14	PNEU 175/70 - R14; PARA USO SEM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, ÍNDICE DE CARGA 82 (475KG) OU SUPERIOR, ÍNDICE DE VELOCIDADE T (210KM/H) OU SUPERIOR, CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UND.	20	PIRELLI / P400 / PIRELLI	R\$ 408,00	QUATROCENTOS E OITO REAIS	R\$ 8.160,00	OITO MIL, CENTO E SESSENTA REAIS
15	PNEU 185/65 R14; PARA USO SEM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, ÍNDICE DE CARGA 86 (530KG) OU SUPERIOR, ÍNDICE DE VELOCIDADE T (210KM/H) OU SUPERIOR, CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UND.	34	DUNLOP / R1 / SUMITOMO RUBBER DO BRASIL	R\$ 430,80	QUATROCENTOS E TRINTA REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 14.647,20	QUATORZE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS
16	PNEU 185/65 R15; PARA USO SEM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, ÍNDICE DE CARGA 88 (560KG) OU SUPERIOR, ÍNDICE DE VELOCIDADE T (210KM/H) OU SUPERIOR, CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UND.	42	DUNLOP / FM800 / SUMITOMO RUBBER DO BRASIL	R\$ 462,00	QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS	R\$ 19.404,00	DEZENOVE MIL, QUATROCENTOS E QUATRO REAIS
17	PNEU 185/60 R15; PARA USO SEM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, ÍNDICE DE CARGA 84 (500KG) OU SUPERIOR, ÍNDICE DE VELOCIDADE T (210KM/H) OU SUPERIOR, CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UND.	44	DUNLOP / FM800 / SUMITOMO RUBBER DO BRASIL	R\$ 456,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS	R\$ 20.064,00	VINTE MIL E SESSENTA E QUATRO REAIS
18	PNEU 195/65 R15; PARA USO SEM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL,	UND.	12	DUNLOP / FM800 /	R\$ 530,40	QUINHENTOS E TRINTA REAIS E	R\$ 6.364,80	SEIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E

D-lix: Vendas e Serviços Corporativos

DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE LTDA - EPP

Av. Rogaciano Leite, nº 969 - Salinas - CEP 60.810-001 - Fortaleza-CE.

TELEFONES: (85) 3211.1421 / 9954.0008 / 8854.0008 CNPJ: 11.044.272/0001-00 - IE: 06.382857-0

DAVID ELIAS DO
NASCIMENTO E SA
CAVALCANTE

LTDA:11044272000100

Assinado de forma digital por
DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E
SA CAVALCANTE

LTDA:11044272000100

Dados: 2025.09.26 14:58:02 -03'00'



	INDICE DE CARGA 84 (500KG) OU SUPERIOR, INDICE DE VELOCIDADE T (210KM/H) OU SUPERIOR, CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.			SUMITOMO RUBBER DO BRASIL		QUARENTA CENTAVOS	QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
19	PNEU 195/70 R16; PARA USO SEM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, INDICE DE CARGA 84 (500KG) OU SUPERIOR, INDICE DE VELOCIDADE T (210KM/H) OU SUPERIOR, CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UND.	12	FALKEN / R51 / SUMITOMO RUBBER DO BRASIL	R\$ 746,94	SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	OITO MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS
20	PNEU 195/75 R16; PARA USO SEM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, INDICE DE CARGA 84 (500KG) OU SUPERIOR, INDICE DE VELOCIDADE T (170KM/H) OU SUPERIOR, CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UND.	20	FALKEN / R51 / SUMITOMO RUBBER DO BRASIL	R\$ 814,80	OITOCENTOS E QUATORZE REAIS E OITENTA CENTAVOS	DEZESSEIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
21	PNEU 175/70 R14; PARA USO SEM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, INDICE DE CARGA 84 (500KG) OU SUPERIOR, INDICE DE VELOCIDADE T (190KM/H) OU SUPERIOR, CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UND.	200	PIRELLI / P400 / PIRELLI	R\$ 408,00	QUATROCENTOS E OITO REAIS	OITENTA E UM MIL, SEISCENTOS REAIS
22	PNEU 215/65 R16; PARA USO SEM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, INDICE DE CARGA 98 (750 KG) OU SUPERIOR, INDICE DE VELOCIDADE T	UND.	60	DUNLOP / PT3 // SUMITOMO RUBBER DO BRASIL	R\$ 670,80	SEISCENTOS E SETENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS	QUARENTA MIL, DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS

D-lix: Vendas e Serviços Corporativos

DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE LTDA - EPP

Av. Rogaciano Leite, nº 969 - Salinas - CEP 60.810-001 - Fortaleza-CE.

TELEFONES: (85) 3211.1421 / 9954.0008 / 8854.0008 CNPJ: 11.044.272/0001-00 - IE: 06.382857-0



DAVID ELIAS DO NASCIMENTO
E SA CAVALCANTE
LTDA:11044272000100

Assinado de forma digital por DAVID
ELIAS DO NASCIMENTO E SA
CAVALCANTE LTDA:11044272000100
Dados: 2025.09.26 14:58:12 -03'00'



	(210KM/H) OU SUPERIOR, CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.							
23	PNEU 175/65 R15: PARA USO SEM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO	UND.	12	DUNLOP / R1 / SUMITOMO RUBBER DO BRASIL	R\$ 466,80	QUATROCENTOS E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 5.601,60	CINCO MIL, SEISCENTOS E UM REAIS E SESENTA CENTAVOS

VALOR TOTAL DO GRUPO 02: R\$ 242.384,88 (DUZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)

GRUPO 03 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/MODELO/FABRICANTE	VR UNIT	VR UNIT (POR EXTENSO)	VR TOTAL	VR TOTAL (POR EXTENSO)
24	PNEU 235/65 R16: PARA USO SEM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UND.	10	CONTINENTAL / CROSSCONTACT ATR / CONTINENTAL AG	R\$ 1.068,00	UM MIL E SESENTA E OITO REAIS	R\$ 10.680,00	DEZ MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS
25	PNEU 255/60 R18: PARA USO SEM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, ÍNDICE DE CARGA 111 (1.090 KG) OU SUPERIOR, ÍNDICE DE VELOCIDADE T (190KM/H) OU SUPERIOR, CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UND.	10	DUNLOP/ AT5 / SUMITOMO RUBBER DO BRASIL	R\$ 1.175,98	UM MIL, CENTO E SETENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 11.759,80	ONZE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS
26	PNEU 255/70 R16: PARA USO SEM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL,	UND.	20	DUNLOP / AT5 / SUMITOMO	R\$ 996,00	NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS	R\$ 19.920,00	DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E VINTE

D-lix: Vendas e Serviços Corporativos

DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA - EPP

Av. Rogaciano Leite, nº 969 - Salinas - CEP 60.810-001 - Fortaleza-CE.

TELEFONES: (85) 3211.1421 / 9954.0008 / 8854.0008 CNPJ: 11.044.272/0001-00 - IE: 06.382857-0

**DAVID ELIAS DO NASCIMENTO
E SA CAVALCANTE**

Assinado de forma digital por DAVID
ELIAS DO NASCIMENTO E SA
CAVALCANTE LTDA:11044272000100
Dados: 2025.09.26 14:58:21 -03'00'

LTDA:11044272000100



	INDICE DE CARGA 111 (1.090 KG) OU SUPERIOR, INDICE DE VELOCIDADE T (190KM/H) OU SUPERIOR, CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.		RUBBER DO BRASIL	REAIS	REAIS	REAIS
27	PNEU 265/65 R17; PARA USO SEM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, INDICE DE CARGA 112 (1.120KG) OU SUPERIOR, INDICE DE VELOCIDADE T (190KM/H) OU SUPERIOR, CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UND.	36 DUNLOP / AT25 / SUMITOMO RUBBER DO BRASIL	R\$ 1.138,80	UM MIL, CENTO E TRINTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 40.996,80 QUARENTA MIL, NOVECIENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
28	PNEU 265/70 R16; PARA USO SEM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, INDICE DE CARGA 112 (1.120KG) OU SUPERIOR, INDICE DE VELOCIDADE T (210KM/H) OU SUPERIOR, CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UND.	56 DUNLOP / AT25/ SUMITOMO RUBBER DO BRASIL	R\$ 1.044,00	UM MIL E QUARENTA E QUATRO REAIS	R\$ 58.464,00 CINQUENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS
29	PNEU 265/75 R16; PARA USO SEM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UND.	14 DUNLOP / AT5 / SUMITOMO RUBBER DO BRASIL	R\$ 1.300,00	UM MIL, TREZENTOS REAIS	R\$ 18.200,00 DEZOITO MIL, DUZENTOS REAIS
30	PNEU 225/75R16; PARA USO SEM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, INDICE DE CARGA 118/116 (1.320/1.250KG) OU SUPERIOR, INDICE DE VELOCIDADE R (170KM/H) OU SUPERIOR, CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO,	UND.	60 GOODYEAR / CARGO MARATHON / GOODYEAR	R\$ 1.356,00	UM MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS	R\$ 81.360,00 OITENTA E UM MIL, TREZENTOS E SESENTA REAIS

D-lix: Vendas e Serviços Corporativos

DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE LTDA - EPP

Av. Rogaciano Leite, nº 969 - Salinas - CEP 60.810-001 - Fortaleza-CE.

TELEFONES: (85) 3211.1421 / 9954.0008 / 8854.0008 CNPJ: 11.044.272/0001-00 - IE: 06.382857-0



DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA
CAVALCANTE LTDA:11044272000100
Assinado de forma digital por DAVID
ELIAS DO NASCIMENTO E SA
CAVALCANTE LTDA:11044272000100
Dados: 2025.09.26 14:58:31 -03'00'



	PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.							
31	PNEU 265/70 R18; PARA USO SEM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, ÍNDICE DE CARGA 112 (1.120 KG) OU SUPERIOR, ÍNDICE DE VELOCIDADE T (190KM/H) OU SUPERIOR, CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UND.	80	GOODYEAR / WRANGLER / GOODYEAR	R\$ 1.400,00	UM MIL, QUATROCENTOS REAIS	R\$ 112.000,00	CENTO E DOZE MIL REAIS

VALOR TOTAL DO GRUPO 03: R\$ 353.380,60 (TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS E SESENTA CENTAVOS)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS: R\$ 595.765,48 (QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E SESENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)

PRazo DE ENTREGA: 10 (dez) dias corridos, a contar da emissão e doo recebimento da ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO emitida pela administração, no almoxarifado central que fica localizado na Rua Baturité, 770, centro administrativo Estádio Domingão, conforme especificação na Ordem de Compra, edital e seus anexos.

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 90 (NOVENTA) dias;

PRazo DE GARANTIA PNEUS: 05(cinco) anos contra defeitos de fabricação.

DECLARAÇÕES DA LICITANTE:

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados (as) no Regime de tributação de **EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP**, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de Dezembro de 2006.

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

D-lix: Vendas e Serviços Corporativos

DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA - EPP

Av. Rogaciano Leite, nº 969 - Salinas - CEP 60.810-001 - Fortaleza-CE.

TELEFONES: (85) 3211.1421 / 9954.0008 / 8854.0008 CNPJ: 11.044.272/0001-00 - IE: 06.382857-0



Razão Social: DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA - EPP

CNPJ: 11.044.272/0001-00

Inscrição Estadual: 06.382857-0

Endereço completo: Av. Rogaciano Leite, nº 969 - Salinas - CEP 60.810-001 - Fortaleza-CE

TELEFONES: (85) 3211.1421 / 9954.0008 / 8854.0008

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO BRADESCO (237); AG: 288; CONTA: 451920-5.

BANCO DO BRASIL; AG: 2937-8; CONTA: 227648-8.

BANCO SANTANDER; AG: 3962 C.C: 130063313.

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

REPRESENTANTE: David Elias do Nascimento e Sá Cavalcante.

Nacionalidade: Brasileiro

Estado Civil: Casado

Profissão: Administrador

RG: 97006046579 CPF: 879.550.403

ENDEREÇO: Luiza de Miranda Coelho, 50 Apto 206 Bl 04 Luciano Cavalcante Fortaleza – Ce Cep: 60811.110.

Telefone: (85) 3211.1421

E-mail: dlix@hotmail.com / dlixpneus@gmail.com

EMPRESA DE PEQUENO PORTE – EPP.

FORTALEZA, 26 DE SETEMBRO DE 2025.

David Elias N. Sá Cavalcante

DAVID ELIAS N. SÁ CAVALCANTE.

PROPRIETÁRIO

CPF: 879.550.403-68; RG: 97006046579

(85) 9954.0008 / 9908.0098/ 8841.2637 / 3211.1421

11.044.272/0001-00
DAVID ELIAS DO NASCIMENTO
E SÁ CAVALCANTE LTDA
Av. Rogaciano Leite, 969
Salinas - CEP: 60.810-001
FORTALEZA - CEARA

DAVID ELIAS DO
NASCIMENTO E SÁ
CAVALCANTE
LTDA: 11044272000100

Assinado de forma digital por
DAVID ELIAS DO NASCIMENTO
E SÁ CAVALCANTE
LTDA: 11044272000100
Dados: 2025.09.26 14:58:42
-03'00'

D-lix: Vendas e Serviços Corporativos

DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA - EPP

Av. Rogaciano Leite, nº 969 - Salinas - CEP 60.810-001 - Fortaleza-CE.

TELEFONES: (85) 3211.1421 / 9954.0008 / 8854.0008 CNPJ: 11.044.272/0001-00 - IE: 06.382857-0



Manoel Medeiros

O(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE.

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.09.01.1

Data e Hora de Abertura: 23/09/2025 às 08:30:00 horas

Razão Social: CZAR AUTO PECAS LTDA CNPJ: 27.068.666/0001-38

Endereço: Av. Capitão Manuel Medeiros- Nº 1500- Centro- Pacatuba-CE CEP: 61.801-105

Fone: (85) 3345-2160 Fax:

Banco: Banco do Brasil Agência N.º: 2374-4 Conta Corrente n.º: C/C: 33.254-2

E-mail:czarautocenter@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS E CÂMARA DE AR, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. **GRUPO 01**

GRUPO 01							
ITEM	CÓDIGO NO CATÁLOGO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE TOTAL	MARCA	VALOR INTARIO	VALOR TOTAL
1	2610	PNEU 12X16.5 (12 LONAS); CONSTRUÇÃO RADIAL, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UNID.	24	DUNLOP	R\$ 1.900,00	R\$ 45.600,00
2	2610	PNEU 12.5/80x18 (12 LONAS); CONSTRUÇÃO RADIAL, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UNID.	6	DUNLOP	R\$ 2.500,00	R\$ 15.000,00
3	2610	PNEU 14.00-24 (12 LONAS); CONSTRUÇÃO RADIAL, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UNID.	24	DUNLOP	R\$ 3.800,00	R\$ 91.200,00
4	2610	PNEU 16.9-24 R-4 (12 LONAS); CONSTRUÇÃO RADIAL, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UNID.	16	DUNLOP	R\$ 4.099,81	R\$ 65.596,96



AUTO CENTER

@CZARPACATUBA // 085 3345 - 2160
AV. CAPITÃO MANOEL MEDEIROS / N-1500, PACATUBA-CE.



5	2610	PNEU 20.5-25 (12 LONAS) CONSTRUÇÃO RADIAL, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UNID.	8	DUNLOP	R\$ 8.500,00	R\$ 68.000,00
6	2610	PNEU 17.5-25 (12 LONAS) CONSTRUÇÃO RADIAL, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UNID.	18	DUNLOP	R\$ 5.805,49	R\$ 104.498,82
7	2610	PNEU 18.4-34 (12 LONAS) CONSTRUÇÃO RADIAL, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UNID.	8	DUNLOP	R\$ 6.078,24	R\$ 48.625,92
8	2610	PNEU 19.5-24 (12 LONAS); CONSTRUÇÃO RADIAL, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UNID.	12	DUNLOP	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00
9	2610	PNEU 14-17.5 (12 LONAS) CONSTRUÇÃO RADIAL, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UNID.	12	DUNLOP	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00
10	2610	PNEU 14.9 - 24 (12 LONAS) CONSTRUÇÃO RADIAL, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UNID.	8	DUNLOP	R\$ 3.000,00	R\$ 24.000,00
11	2610	PNEU 23.1-26 (12 LONAS) CONSTRUÇÃO RADIAL, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UNID.	10	DUNLOP	R\$ 6.500,00	R\$ 65.000,00



AUTO CENTER

@CZARPACATUBA // 85 3345 - 2160
AV. CAPITÃO MANOEL MEDEIROS / N-1500, PACATUBA-CE.



R\$ 617.521,70

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 617.521,70 (Seiscentos e dezessete mil, quinhentos e vinte e um reais e setenta centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias.

OBSERVAÇÕES:

O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

AUGUSTO

CESAR

ALVES

ARAUJO:02

700324366

Assinado de
forma digital por
AUGUSTO CESAR
ALVES

ARAUJO:0270032

4366

Dados: 2025.09.26

13:37:07 -03'00'

Pacatuba-Ce, 26 de setembro de 2025

CZAR AUTO PECAS LTDA

CNPJ: 27.068.666/0001-38

O(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE.

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.09.01.1

Data e Hora de Abertura: 23/09/2025 às 08:30:00 horas

Razão Social: CZAR AUTO PECAS LTDA CNPJ: 27.068.666/0001-38

Endereço: Av. Capitão Manuel Medeiros- Nº 1500- Centro- Pacatuba-CE CEP: 61.801-105

Fone: (85) 3345-2160 Fax:

Banco: Banco do Brasil Agência N.º: 2374-4 Conta Corrente n.º: C/C: 33.254-2

E-mail:czarautocenter@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS E CÂMARA DE AR, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. **GRUPO 04**

GRUPO 04							
ITEM	CÓDIGO NO CATÁLOGO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE TOTAL	MARCA	MEDIANA (R\$)	VALOR TOTAL
32	2610	PNEU 215/75 R-17,5 DIRECIONAL: PARA USO SEM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UNID.	160	Sumitomo/DUNLOP	R\$ 1.236,00	R\$ 197.760,00

AUTO CENTER © CZAR PACATUBA // © 85 3345 - 2160 AV. CARLOS MANOEL MEDEIROS / N-1500, PACATUBA-CE.						
33	2610	PNEU 215/75R-17,5 TRACIONAL. PARA USO SEM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UNID.	20	Sumitomo/DUNLOP	R\$ 1.300,00 R\$ 26.000,00
34	2610	PNEU 275/80 R22.5 DIRECIONAL; PARA USO SEM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, ÍNDICE DE CARGA 112 (1.120 KG) OU SUPERIOR, ÍNDICE DE VELOCIDADE T (190KM/H) OU SUPERIOR, CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UNID.	88	Sumitomo/DUNLOP	R\$ 2.100,00 R\$ 184.800,00



PNEU 275/80 R22.5 AUTO CENTER @CZARPACATUBA // @85 3345 - 2160 AV.CAPITÃO MANOEL MEDEIROS/ N-1500, PACATUBA-CE.							
35	2610	TRACIONAL; PARA USO SEM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, INDICE DE CARGA 112 (1.120 KG) OU SUPERIOR, INDICE DE VELOCIDADE T (190KM/H) OU SUPERIOR, CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONAD O E/OU REMANUFATURA DO.	UNID.	24	Sumitomo/DUNL OP	R\$ 2.500,00	R\$ 60.000,00
36	2610	PNEU 1000X20 RADIAL DIRECIONAL; CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONAD O E/OU REMANUFATURA DO.	UNID.	172	Sumitomo/DUNL OP	R\$ 2.400,00	R\$ 412.800,00



CZAR AUTO CENTER CZAR PACATUBA // 85 3345 - 2160 AV. CAPITÃO MANOEL MEDEIROS / N-1500, PACATUBA-CE.							
37	2610	PNEU 1000X20 RADIAL TRACIONAL; CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONAD O E/OU REMANUFATURA DO.	UNID.	32	Sumitomo/DUNL OP	R\$ 2.900,00	R\$ 92.800,00
							R\$ 974.160,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 974.160,00 (Novecentos e setenta e quatro mil, cento e sessenta reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias.

OBSERVAÇÕES:

O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

AUGUSTO

CESAR

ALVES

ARAUJO:02

700324366

CZAR AUTO PECAS LTDA

CNPJ: 27.068.666/0001-38

Assinado de forma
digital por AUGUSTO
CESAR ALVES
ARAUJO:02700324366
Dados: 2025.10.14
14:31:23 -03'00'

Pacatuba-Ce, 14 de outubro de 2025.

O(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE.
 Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.09.01.1
 Data e Hora de Abertura: 23/09/2025 às 08:30:00 horas
 Razão Social: CZAR AUTO PECAS LTDA CNPJ: 27.068.666/0001-38
 Endereço: Av. Capitão Manoel Medeiros- Nº 1500- Centro- Pacatuba-CE CEP: 61.801-105
 Fone: (85) 3345-2160 Fax:
 Banco: Banco do Brasil Agência N.º: 2374-4 Conta Corrente n.º: C/C: 33.254-2
 E-mail: czarautocenter@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS E CÂMARA DE AR, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. **GRUPO 05**

			LOTE 05				
ITEM	CÓDIGO NO CATÁLOGO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
38	2610	PNEU 80/100-18 MT 55 M/C; PARA USO COM CÂMARA, CONSTRUÇÃO DIAGONAL, ÍNDICE DE CARGA 47 (175KG) OU SUPERIOR, ÍNDICE DE VELOCIDADE P (150KM/H) OU SUPERIOR, CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UNID.	SUMITOMO/D UNLOP	4	R\$ 305,15	R\$ 1.220,60
39	2610	PNEU 120/80-18 M/C; PARA USO COM CÂMARA, CONSTRUÇÃO DIAGONAL, ÍNDICE DE CARGA 62 (265KG) OU SUPERIOR, ÍNDICE DE VELOCIDADE P (210KM/H) OU SUPERIOR, CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UNID.	SUMITOMO/D UNLOP	24	R\$ 508,30	R\$ 12.199,20
40	2610	PNEU 110/90-17 M/C; PARA USO COM CÂMARA, CONSTRUÇÃO DIAGONAL, ÍNDICE DE CARGA 60 (250KG) OU SUPERIOR, ÍNDICE DE VELOCIDADE P (150KM/H) OU SUPERIOR, CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO,	UNID.	SUMITOMO/D UNLOP	37	R\$ 465,34	R\$ 17.217,58



Av. Capitão Manoel Medeiros, nº 1500 | PACATUBA - CE
Ao lado da rodoviária de Pacatuba.

Tels: (85) 3345.2160 - 98868.1136



		NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.					
41	2610	PNEU 90/90-17 M/C; PARA USO COM CÂMARA, CONSTRUÇÃO DIAGONAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UNID.	SUMITOMO/D UNLOP	20	R\$ 342,98	R\$ 6.859,60
42	2610	PNEU 90/90-18 M/C; PARA USO COM CÂMARA, CONSTRUÇÃO DIAGONAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UNID.	SUMITOMO/D UNLOP	4	R\$ 197,00	R\$ 788,00
43	2610	PNEU 90/90-19 M/C; PARA USO COM CÂMARA, CONSTRUÇÃO DIAGONAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UNID.	SUMITOMO/D UNLOP	12	R\$ 320,00	R\$ 3.840,00
44	2610	PNEU 80/90-21 M/C; PARA USO COM CÂMARA, CONSTRUÇÃO DIAGONAL, INDICE DE CARGA 54 (212KG) OU SUPERIOR, INDICE DE VELOCIDADE T (180KM/H) OU SUPERIOR, CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UNID.	SUMITOMO/D UNLOP	24	R\$ 348,00	R\$ 8.352,00
						R\$ 50.476,98	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 50.476,98 (Cinquenta mil, quatrocentos e setenta e seis reais e noventa e oito centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias.

OBSERVAÇÕES:



Av. Capitão Manoel Medeiros, nº 1500 | PACATUBA - CE
Ao lado da rodoviária de Pacatuba.

Tels: (85) 3345.2160 - 98868.1136



O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

- seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

AUGUSTO

Assinado de forma
digital por AUGUSTO

CESAR ALVES

CESAR ALVES

ARAUJO:027

ARAUJO:02700324366

00324366

Dados: 2025.10.16

16:58:50 -03'00'

Pacatuba-Ce, 16 de outubro de 2025.

CZAR AUTO PECAS LTDA

CNPJ: 27.068.666/0001-38



Assinado de forma digital por SELECT COM E SERV LTDA:409191300001
Dados: 2025.09.29 15:04:55 -03'00'

SELECT
COM E SERV
LTDA:409191300001
130000147

RAZÃO SOCIAL: SELECT - COM. E SERV LTDA
CNPJ: 40.919.130/0001-47
INS. ESTADUAL: 06.895859-3 / INS. MUNICIPAL: 634072-5

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº2025.09.01.1SRP/2025
CÓDIGO DA UASG: 981253
NÚMERO NO COMPRAS.GOV.BR:90090/2025

NOME DE FANTASIA: SELECT
RAZÃO SOCIAL: SELECT - COM. E SERV LTDA
CNPJ: 40.919.130/0001-47
Endereço: R 307 Nº 265 - do Conjunto Habitacional São Cristóvão, Fortaleza - Ceará, CEP - 60.866-340.
Fone: (85) 3241 7132
E-MAIL: selectcomeservltda@gmail.com
DADOS BANCARIOS: TITULAR: SELECT COM E SERV LTDA BANCO: ITAU UNIBANCO AGENCIA:6223 C/CORRENTE:99422-6

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) dias.
PRAZO DO CONTRATO: CONFORME O EDITAL
PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL

PRAZO DE ENTREGA OU EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL
PRAZO DE GARANTIA: CONFORME O EDITAL
PRAZO DE REGISTRO DA ATA DE PREÇO: CONFORME O EDITAL

À EMPRESA SELECT - COM. E SERV LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 40.919.130/0001-47 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 634072-5, COM SEDE NA R 307 Nº265 DO CONJUNTO HABITACIONAL SÃO CRISTÓVÃO, FORTALEZA - CEARÁ DECLARA: que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas deste edital. Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução, inclusive as relacionadas com, tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações, seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços

Declaramos que todas as despesas necessárias para a execução dos serviços, tais como: • Materiais, equipamentos e mão de obra; • Carga, transporte, d escarga e montagem; • Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; • Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; • Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços

Que a proposta apresentada para participar do vosso processo licitatório, foi elaborada de maneira independente pela licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).



R 307 DO CONJUNTO HABITACIONAL SÃO CRISTÓVÃO - FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.866-340
E-MAIL: selectcomeserv@gmail.com
FONE: (85) 3241-7132 - (85) 99620-9980



SELECT COM E
SERV
LTDA-4091913000
0147

Assinado de forma digital
por SELECT COM E SERV
LTDA-40919130000147
Data: 2025.09.29
15:05:15 -03'00'

RAZÃO SOCIAL: SELECT - COM. E SERV LTDA
CNPJ: 40.919.130/0001-47
INS. ESTADUAL: 06.895859-3 / INS. MUNICIPAL:
634072-5

DECLARAMOS: Declaro (amos) para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação, que estou (amos) sob o regime de **MICROEMPRESA** para efeito do disposto na Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n° 147, de 07 de Agosto de 2014 e Lei Federal n° 155/2016, de 27 de outubro de 2016.

Que para os devidos fins que não temos **nenhum vínculo empregatício de nenhuma natureza**, o órgão citado.
Que concordamos integralmente com os termos deste edital, e seus anexos por ser expressão da verdade, firma a presente para que produza os efeitos legais a que se destina.

Grupo 05 - EXCLUSIVO P/ME/EPP Em atendimento ao inciso I do Art. 48 da Lei N° 123/2006 e suas alterações.							
ITEM	CÓDIGO NO CATÁLOGO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE TOTAL	VR UNIT	VALOR TOTAL
38 1	2610	PNEU 80/100-18 MT 55 M/C; PARA USO COM CÂMARA, CONSTRUÇÃO DIAGONAL, ÍNDICE DE CARGA 47 (175KG) OU SUPERIOR, ÍNDICE DE VELOCIDADE P (150KM/H) OU SUPERIOR, CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UNID.	TECHNIC	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
39 2	2610	PNEU 120/80-18 M/C; PARA USO COM CÂMARA, CONSTRUÇÃO DIAGONAL, ÍNDICE DE CARGA 62 (265KG) OU SUPERIOR, ÍNDICE DE VELOCIDADE P (210KM/H) OU SUPERIOR, CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UNID.	TECHNIC	24	R\$ 470,00	R\$ 11.280,00



R 307 DO CONJUNTO HABITACIONAL SÃO CRISTÓVÃO - FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.866-340
E-MAIL: selectcomeserv@gmail.com
FONE: (85) 3241-7132 - (85) 99620-9980



RAZÃO SOCIAL: SELECT - COM. E SERV LTDA

CNPJ: 40.919.130/0001-47

INS. ESTADUAL: 06.895859-3 / INS. MUNICIPAL: 634072-5

SELECT COM
E SERV
LTDA: 409191
30000147

Assinado de forma
digital por SELECT COM
E SERV
LTDA: 40919130000147
Dados: 2025.09.29
15:05:30 -03'00'

40 3	2610	PNEU 110/90-17 M/C; PARA USO COM CÂMARA, CONSTRUÇÃO DIAGONAL, ÍNDICE DE CARGA 60 (250KG) OU SUPERIOR, ÍNDICE DE VELOCIDADE P (150KM/H) OU SUPERIOR, CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UNID.	TECHNIC	37	R\$ 430,00	R\$ 15.910,00
41 4	2610	PNEU 90/90-17 M/C; PARA USO COM CÂMARA, CONSTRUÇÃO DIAGONAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UNID.	TECHNIC	20	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00
42 5	2610	PNEU 90/90-18 M/C; PARA USO COM CÂMARA, CONSTRUÇÃO DIAGONAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UNID.	TECHNIC	4	R\$ 207,75	R\$ 831,00
43 6	2610	PNEU 90/90-19 M/C; PARA USO COM CÂMARA, CONSTRUÇÃO DIAGONAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UNID.	TECHNIC	12	R\$ 290,00	R\$ 3.480,00



R 307 DO CONJUNTO HABITACIONAL SÃO CRISTÓVÃO - FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.866-340

E-MAIL: selectcomeserv@gmail.com

FONE: (85) 3241-7132 - (85) 99620-9980



RAZÃO SOCIAL: SELECT - COM. E SERV LTDA
CNPJ: 40.919.130/0001-47
INS. ESTADUAL: 06.895859-3 / INS. MUNICIPAL:
634072-5

44 7	2610	PNEU 80/90-21 M/C; PARA USO COM CÂMARA, CONSTRUÇÃO DIAGONAL, ÍNDICE DE CARGA 54 (212KG) OU SUPERIOR, ÍNDICE DE VELOCIDADE T (180KM/H) OU SUPERIOR, CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, - PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO	UNID.	TECHNIC	240	R\$ 390,00	R\$ 9.360,00
Valor Total do Lote 5 -							R\$ 48.541,00

R\$ 48.541,00

quarenta e oito mil quinhentos e quarenta e um reais

FORTALEZA - Ce 29 de SETEMBRO de 2025.

SELECT COM E
SERV

Assinado de forma digital
por SELECT COM E SERV

LTDA:40919130000147

LTDA:409191300

Dados: 2025.09.29

00147

15:05:44 -03'00'



R 307 DO CONJUNTO HABITACIONAL SÃO CRISTÓVÃO - FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.866-340

E-MAIL: selectcomeserv@gmail.com

FONE: (85) 3241-7132 - (85) 99620-9980



FORTALEZA 16 DE OUTUBRO DE 2025

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.09.01.1- SRP

DATA E HORA DA ABERTURA: 23/09/2025 AS 08:30

RAZÃO SOCIAL: MARCELO R DOS SANTOS ME; CNPJ: 42.767.014/0001-42

ENDEREÇO: RUA P Nº 242 - MONTENEGRO II BAIRRO: JOSE WALTER CEP: 60751-380. FONE 85 2010-0946

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS E CAMARA DE AR, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE HORIZONTE/CE.

proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

GRUPO 01	ESPECIFICAÇÃO	UND	QT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	PNEU 12X16.5 (12 LONAS); CONSTRUÇÃO RADIAL, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UND	24	PIRELLI	R\$ 2.050,00	R\$ 49.200,00
2	PNEU 12.5/80x18 (12 LONAS); CONSTRUÇÃO RADIAL, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UND	6	PIRELLI	R\$ 2.810,00	R\$ 16.860,00
3	PNEU 14.00-24 (12 LONAS); CONSTRUÇÃO RADIAL, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UND	24	PIRELLI	R\$ 4.750,00	R\$ 114.000,00
4	PNEU 16.9-24 R-4 (12 LONAS); CONSTRUÇÃO RADIAL, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UND	16	PIRELLI	R\$ 4.899,00	R\$ 78.384,00
5	PNEU 20.5-25 (12 LONAS) CONSTRUÇÃO RADIAL, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UND	8	GOODYEAR	R\$ 9.800,00	R\$ 78.400,00
6	PNEU 17.5-25 (12 LONAS) CONSTRUÇÃO RADIAL, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UND	18	PIRELLI	R\$ 6.650,00	R\$ 119.700,00
7	PNEU 18.4-34 (12 LONAS) CONSTRUÇÃO RADIAL, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UND	8	PIRELLI	R\$ 7.020,00	R\$ 56.160,00
8	PNEU 19.5-24 (12 LONAS); CONSTRUÇÃO RADIAL, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UND	12	PIRELLI	R\$ 6.050,00	R\$ 72.600,00
9	PNEU 14-17.5 (12 LONAS) CONSTRUÇÃO RADIAL, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UND	12	GOODYEAR	R\$ 3.010,00	R\$ 36.120,00
10	PNEU 14.9-24 (12 LONAS) CONSTRUÇÃO RADIAL, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UND	8	PIRELLI	R\$ 3.510,00	R\$ 28.080,00
11	PNEU 23.1-26 (12 LONAS); CONSTRUÇÃO RADIAL, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO.	UND	10	GOODYEAR	R\$ 7.550,00	R\$ 75.500,00

TOTAL GERAL R\$.... R\$ 725.004,00

setecentos e vinte e cinco mil e quatro reais

OBSERVAÇÕES:

☒ O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência do edital.

☒ Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

VÁLIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) dias

ENTREGA: CONFORME EDITAL

MR COMÉRCIO E SERVIÇOS
CNPJ: 42.767.014/0001-42
Marcelo R. dos Santos
Gerente Administrativo



PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: conforme edital

BANCO: BRADESCO

AGÊNCIA: 0645-9

CONTA CORRENTE: 17056-9

DADOS DO PROPRIETÁRIO:

NOME: Marcelo Rodrigues Dos Santos

ENDEREÇO: Rua Q, Nº 288, 3ª etapa, Parque Montenegro II

CEP: 60751-390 CIDADE: Fortaleza UF: Ce

CPF: 560.103.203-30 CARGO/FUNÇÃO: Empresário

RG: 96008029860 EXPEDIDO POR: ssp/ce

NATURALIDADE: Fortalezense NACIONALIDADE: Brasileiro

CONTA CORRENTE: 17056-9

MR COMÉRCIO E SERVIÇOS
CNPJ: 20.767.014/0001-42
Marcelo R. dos Santos
Marcelo R. dos Santos
Gerente Administrativo